OF/GV

Irupi - ES, 29  de novembro de 2021 .

SOLICITAÇÃO DE RECURSOS PARA O MUNICÍPIO DE IRUPI.

Ao: Exmo. Sr. Gilson Daniel Batista

MD: Secretário de Estado do Governo

Senhor Secretário.

Em primeiro lugar, gostaria de parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços
prestados em nosso Estado, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da
importância de tê-lo como representante frente á esta Secretaria.

Na oportunidade, gostaria de solicitar de Vossa Excelência, recursos para aquisição de
2.000 (dois mil metros) de calçamento para a Vila do Devair no Município de Irupi/ES.

Sabendo que a mencionada Vila conta com aproximadamente 50 famílias e Igrejas,
Justifica-se o presente pedido pela necessidade de se oferecer aos moradores da
localidade, condições dignas de transitar na referida Vila que atualmente se encontra em
estado precário prejudicando o tráfego dos moradores e veículos. Além de trazer benefícios
para a população com a melhoria do fluxo diário, também valoriza e engrandece o
Município.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 33003200340034003A005000

José Carlos Nunes Moreno

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 33003200340034003A005000

		2021-11-29T15:46:31-0300